
 

 

 

 

Bubnová sekačka 

BDR-595 Adela 

 

 
 

 

Doplněk návodu k používání 

 



  BDR-595 Adela 

 2 

Vážený zákazníku 

Stroj, který jste si zakoupil, se liší od stroje popisovaného v návodu v použitém motoru. Tento stroj 

je osazen výkonnějším motorem Honda GSV190 (obj.č. 51482489061). Proto se mění některé hodnoty 

v bodě 3.2 Deklarované a garantované hodnoty hluku a vibrací na straně 6 návodu a v bodě (tabulce) 

4.2 Technické údaje na straně 8 návodu. Dále se liší seznam dílů 9.4 Pohonu kol na straně 31. 

 

3.2 Deklarované a garantované hodnoty hluku a vibrací 
Deklarovaná emisní hladina akustického tlaku A na pracovním místě obsluhy LpAd = 84 dB + 1 dB 

(měřeno podle ČSN EN ISO 11201 při podmínkách určených v ČSN EN 12733+A1, Příloha B). 

Garantovaná emisní hladina akustického výkonu A LWA,G = 98 dB (měřeno podle NV č. 9/2002 Sb., 

Příloha č. 3, bod 33, tj. ekvivalent 2000/14/EC) 

Deklarovaná souhrnná hodnota zrychlení vibrací přenášených na ruku-paži obsluhy ahvd = 11,1+4,4 m.s-2  

(měřeno podle ČSN EN ISO 20643 při podmínkách určených v ČSN EN 12733+A1, Příloha C). 

 

 

4.2 Technické údaje 
BDR-595 Adela 60 jednotka hodnota 

Délka  mm 1550 

Šířka (včetně boční řádkovací plenty) mm 800 

Výška  mm 1120 

Hmotnost kg 63 

Maximální šíře záběru stroje cm 58,5 

Otáčky žacího disku (při max.otáčkách motoru) min
-1

 2068 

Obvodová rychlost nožů (při max.otáčkách motoru) m.s
-1

 60,3 

Pojezdová rychlost (při max.otáčkách motoru) km.h
-1

 2,7 

Plošný výkon stroje (dle druhu porostu) m
2
/hod 900 -1500 

Objem olejové náplně v převodovce litry 0,5 

Jakost oleje API GL - 4, GL – 5 

  SAE 90, 80W - 90 

Typ motoru jednotka hodnota 

HONDA GCV190/GSV190 -- -- 

Zdvihový objem cm
3
 187 

Vrtání x zdvih mm 69x50 

Max. výkon při otáčkách kW/rpm 4,8/3600 (6,5HP) 

Max. kroutící moment při otáčkách N.m/rpm 13,2/2500 

Maximální nastavené otáčky motoru rpm 3200 (+/-100) 

Objem nádrže litry 1,1 

Benzín (bezolovnatý) okt.č. 91-95 

Olejová náplň litry 0,55 

Olej SAE 15W-40 

Zapalovací svíčka  -- NKG BPR6ES 

   -- BRISK LR15YC   

 

 

9.4 Pohon kol 

Pohon kol 
Poz. Název Rozměr Výkres - Norma Obj. číslo Ks 

27 Motor HONDA GSV190  51482489061 1 

 


